
２ ０ ２ ４ （ 令 和 ６ ） 年 １ ０ 月 

学 校 園 長 様 

関 係 者 様 

          東 大 阪 市 立 金 岡 中 学 校 

 校 長   本  多   正  樹 

 

２０２4（令和 6）年度 東大阪市教育委員会「トライアルスクール推進事業」研究校 

金岡中学校公開・研究授業のご案内（２次案内） 
 

秋冷の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校ではこれまで、すべての子どもたちに学びを保障する授業改革に取り組んできました。 

つきましては、下記のように公開・研究授業及び研究協議を行います。公務ご多用とは存じますが、ぜひ、多数ご

参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

１．研究主題   

 

 

 

 

２．日   時    ２０２4（令和 6）年 １０月 30 日（木） 

                受 付  １２：３０ ～ 

                研究授業  １３：００ ～ １３：５０ 

                研究協議  １４：１０ ～ １５：１５ 

                指導講評  １５：３０ ～ １６：４５ 

 

   9:55    10:45  10:55     11:45    13:00     13:50  14:10     15:15  15:30    16:45 

公開授業 

Ⅰ 
休憩 

公開授業 

Ⅱ 
昼食 研究授業 移動 研究協議 休憩 指導講評 

 

研 究 授 業    授業者  康
カ ン

 将
チャン

 洙
ス

      学年・教科  ３年生 社会 

※ 午前中の公開授業を見学される方は、９：３０から受付を開始します。 

 

３．講 師    佐藤 学 （東京大学名誉教授・北京師範大学客員教授） 

 

４．申 込 み 

 （１）申 込 先   東大阪市立金岡中学校    〒５７７－０８２３   東大阪市金岡１－２３－９ 

TEL ０６－６７２１－１９７２   FAX ０６－６７３０－２４２１ 

Mail kanaoka-j@city.higashiosaka.lg.jp 

 （２）申込方法   「公開・研究授業参加申込書」にご記入いただき、郵送またはメール、FAX でお送りください。 

なお、締め切り日は １０月２５日（金）です。様式は裏面を利用いただくか本校Ｗｅｂサイト内の 

https://school.higashiosaka-osk.ed.jp/_view/kanaoka-j/attach/get2/414/0 

から、ダウンロードいただけます。 

  

一人残 らずすべての子 どもたちの学びが保障 される授業改 革 

～ 金 中 文 殊 に よ る グ ル ー プ 学 習 ～  



金岡中学校公開・研究授業（2024 年 10 月 30 日） 

参加申込書 
 
今年度は、参加者の申込み制限（人数制限等）はありません。何名でもお申込みいただけま

す。 

学校事情により、授業内容等が変更になる可能性があります。お申込みの際には、あらかじ

めご了承ください。  

 
 

所 属 名 
 

所在地 〒（   －    ） 

電   話 （    ）   － F A X （    ）   － 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ  

職   名 名   前 参加時間 備  考 

  午前のみ ・ 午後のみ ・ 全日  

  午前のみ ・ 午後のみ ・ 全日  

  午前のみ ・ 午後のみ ・ 全日  

  午前のみ ・ 午後のみ ・ 全日  

  午前のみ ・ 午後のみ ・ 全日  

  午前のみ ・ 午後のみ ・ 全日  

 
※ 参加時間については、「午前のみ」「午後のみ」「全日」のどちらかに○印を付けてください。 
※ 名札・上履き等をご持参ください。 
※ 車での来校はご遠慮ください。 
※ 撮影をされる場合には、「撮影許可申請書」にて、事前に申込みをお願いいたします。なお、プライバシ

ー保護の観点から、撮影されたものの使用においては、ご配慮の程よろしくお願いいたします。 
 

撮影許可申請書 
 

撮 影 目 的 所 属 長 名 

（例）校内研修 
□印  

※ メールまたは FAX でお申込みの場合は、撮影許可申請書を当日ご持参ください。 
 


